Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
2ОЦ .

рогистраципниый  номер  N° 	̀ 1~
МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ  ВОРОИЁ 	Й  ОБЛА  Т

ПРИКАЗ

05 	,22Ч

№  [ ✓ Р  / ~~~/ г

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  финансов
Воронежской  области  от  08.02.2018 №  25 «о/н»

В  соответствии  с  Законом  Воронежской  области  от  25.12.2023

№  137-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2024 год  и  на  плановый  период  2025 и

2026 годов»

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  финансов  Воронежской  области  от

08.02.2018 №  25 «о/н» «Об  утверждении  Порядка  осуществления  операций

по  зачислению  и  списанию  средств, отраженных  на  лицевых  счетах

получателей  средств  из  бюджета  (за  исключением  государственных

бюджетных  и  автономных  учреждений), лицевые  счета  которым  открыты  в

министерстве  финансов  Воронежской  области  в  соответствии  с

действующим  законодательством , источником  финансового  обеспечения

которых  являются  субсидии, бюджетные  инвестиции, предоставляемые  из

бюджета  Воронежской  области» (в  редакции  приказов  департамента

финансов  Воронежской  области  от  04.10.2018 №  135 «о/н», от  22.01.2019

№  09 «о/н», от  27.01.2020 №  15 «о/н», от  28.07.2020 №  103 «о/н», от

14.01.2021 №  4 «о/н», от  29.04.2022 №  б8 «о/н», от  09.03.2023 №  32 «о/н»,

приказа  министерства  финансов  Воронежской  области  от  04.12.2023

№  157 «о/н») следующие  изменения:

1.1. В  преамбуле  слова  «статьей  14 Закона  Воронежской  области  от

19.12.2022 №  119-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2023 год  и  на  плановый

период  2024 и  2025 годов» заменить  словами  «статьей  15 Закона

Воронежской  области  от  25.12.2023 №  137-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на

2024 год  и  на  плановый  период  2025 и  2026 годов».

1.2. Пункт  3 дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«Не  допускается  перечисление  средств  с  лицевого  счета, открытого  в

министерстве  финансов  Воронежской  области, на  расчетные  счета  или

корреспондентские  счета, открытые  получателям  средств  из  бюджета  в

учреждениях  Центрального  банка  Российской  Федерации  или  кредитных

организациях, за  исключением  расходных  операций, связанных  с

перечислениями  оплаты  труда  и  начислений  к  ней.».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие  с  1 января  2024 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  финансов  Воронежской  области  Волкова  В.В.

Министр  Н.Г. Сафонова

	Page 1
	Page 2